
 
 

UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY GMINY WOJCIECHÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, a także 
w sprawie rozszerzenia katalogu osób, którym mogą być przyznane usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609); art. 50 ust. 6 ust. 6a ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.) - Rada Gminy Wojciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres tych usług, odpłatność za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzenie katalogu osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze świadczone w formie usług 
sąsiedzkich. 

§ 2. Usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne 
usługi opiekuńcze uzależniona jest od posiadanego dochodu przez osobę samotnie gospodarującą lub dochodu 
na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód w % kwoty stanowiącej 
kryterium dochodowe określone  

w art. 8 pkt 1 pkt 2 ustawy  
o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności liczona w procentach ustalona od kosztu usługi 
1 godziny dla:  

 Osoby samotnie gospodarującej Osoby pozostającej w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  26 czerwca 2024 r.

Poz. 3403



 
 

do 200% 
 

powyżej 200% do 250% 
 

powyżej 250% do 300% 
 

powyżej 300% do 350% 
 

powyżej 350% do 400% 
 

powyżej 400% do 450% 
 

powyżej 450% do 500% 
 

powyżej 500% do 550% 
 

powyżej 550% do 600% 
 

powyżej 600% 

 
Nieodpłatnie 

 
10% 

 
 20% 

 
30% 

 
40% 

 
50% 

 
60% 

 
70% 

 
80% 

 
100% 

 
Nieodpłatnie 

 
15% 

 
25% 

 
35% 

 
45% 

 
55% 

 
65% 

 
75% 

 
85% 

 
100% 

§ 4. Kryteria dochodowe wskazane § 3 uchwały ulegają zmianie po przeprowadzeniu ich weryfikacji 
w sposób określony w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich określa się 
w wysokości minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych określa się w wysokości dwukrotności 
minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej na podstawie rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej. 

§ 6. Opłat za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne 
usługi opiekuńcze należy dokonywać do ostatniego roboczego dnia miesiąca następującego po miesiącu 
w którym została wykonana usługa na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojciechowie. 

§ 7. Osoba samotnie gospodarująca lub osoba w rodzinie  może być częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług; 

2) korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie 
usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) posiadanie dwojga lub więcej małoletnich dzieci będących na utrzymaniu rodziny lub osoby; 

4) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność 
za te usługi zagrażała będzie egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 
świadczeniobiorcy w rodzinie lub stanowiła będzie znaczący uszczerbek na jego utrzymaniu; 

5) konieczności ponoszenia niezbędnych wydatków mieszkaniowych których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

6) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo – wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej; 

7) konieczności ponoszenia niezbędnych wydatków na artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, leki oraz leczenie 
w tym na rehabilitację i stosowanie zalecanej diety; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3403



8) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które spowodowały straty; 

9) występowania: długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia. 

§ 8. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a takżewspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

§ 9. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w wymiarze 
nieprzekraczającym 6 godzin dziennie. 

§ 10. Ustala się następujący zakres usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich: 

1) przygotowanie i podawanie posiłków; 

2) utrzymanie czystości w pomieszczeniach użytkowanych przez osobę korzystającą z pomocy, utrzymanie 
w czystości naczyń stołowych, kuchennych i innych sprzętów gospodarstwa domowego, dbanie o higienę 
żywności; 

3) udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach służących utrzymaniu higieny osobistej; 

4) ogrzewanie domu; 

5) terminowe podawanie leków; 

6) wychodzenie na spacery; 

7) robienie zakupów; 

8) pomoc w utrzymywaniu kontaktów ze służbą zdrowia; 

9) pomoc w utrzymywaniu kontaktów z rodziną. 

§ 11. Usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich rozliczane będą  na podstawie ewidencji 
czasu pracy zawierającej wykaz liczby godzin i dni rzeczywiście świadczonych usług sąsiedzkich. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XLVII/230/18 Rady Gminy Wojciechów z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. 
poz. 1569). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechów. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

 
Sławomir Chudzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3403


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY GMINY WOJCIECHÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7
	pkt 7 w § 7
	pkt 8 w § 7
	pkt 9 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10
	pkt 6 w § 10
	pkt 7 w § 10
	pkt 8 w § 10
	pkt 9 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2024-06-26T10:31:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




